
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 

35º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

DESCLASSIFICLAÇÃO E CONVOCAÇÃO (I) 
 

Srs. (as). Candidatos (as), 

 

Considerando a Portaria SESPA nº 604/2024, de 24/06/2024; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 411, de 14/05/2024, que constituiu a Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado – PSS/SESPA. 
CONSIDERANDO Edital nº 006/2024, do 35º PSS/SESPA, o item 3.1.6, item 7.3 (não comparecerimento)  e 
item  7.4, 

 
R E S O L V E: 
 

I - DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo, 
 

N° inscrição Nome do candidato Cargo Município Motivo 

20240365550685 Juliana Almeida Lobato Médico Altamira Item 7.3 

20240365480888 Isaque Veloso dos Santos Administrador Castanhal Item 7.3 

2024036572346 Fabiano Avis Maciel Junior Contador Castanhal Item 7.3 

20240365449266 Gabriel Mattos Henriques Médico Castanhal Item 7.3 

2024036517778 Marcelo Pinheiro Nonato Médico – Cir. Geral Conc. do Araguaia/HR Item 7.3 

20240365472660 Andrey Pereira Freitas Médico Conc. do Araguaia/HR Item 7.3 

20240365139776 Eduardo da Gama Falcão Farmacêutico Limoeiro do Ajuru Item 7.3 

20240365451092 Max da Silva Martins Médico Marabá Item 7.3 

20240365539930 Rhaone Clecyo Lima Caldas Médico Marabá Item 7.3 

20240365246510 Euclivan Lopes Cavalcante Contador Santarém Item 7.3 

20240365483585 Raimunda Moraes Pantoja Nutricionista São C. de Odivelas Item 3.1.6  

 
II - CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classificação para os respectivos locais, 

 

N° inscrição Nome do candidato Cargo Município 
Nota 
final 

2024036505251 Danielle Drummond M. Araújo Monteiro Administrador Castanhal 19.00 

20240365127998 Rayane Felix do Rosário Contador Castanhal 16.80 

2024036531508 Celene da Paz Gonçalves Médico Castanhal 17.20 

20240365177141 Joana Késia Costa de Brito Médico – Cir. Geral Conc. do Araguaia/HR 8.10 

20240365468469 Evilla da Silva Bederra Médico Conc. do Araguaia/HR 6.40 

20240365449837 Edrika Farias dos Santos Farmacêutico Limoeiro do Ajuru 12.60 

20240365451011 Ezequiane Cordeiro Dalminech Médico Marabá 10.00 

20240365450384 Edison Miguel da Cruz Ferreira Médico Marabá 9.00 

2024036526356 Chrystina da Conceição P. Monteiro Contador Santarém 9.00 

20240365210131 Nilda Fonseca Saldanha Nutricionista São C. de Odivelas 18.70 

 
Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer nos dias 25 e 26 de junho de 2024, 

no local para o qual foi classificado, conforme endereços dispostos na página do certame, munidos dos 

documentos comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de análise e assinatura 

dos Termos de Contratação Temporária. 

 

Belém, 25 de junho de 2024. 

 

A Comissão 


